
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget og Økonomiudvalget – 
aflæggerbord  
 
 
 
Status for den selvejende fritidsklub 'Rideklubben' juni 2017  
 
Orientering 
Økonomiforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen 
orienterer hermed Børne- og Ungdomsudvalget og Økonomiudvalget 
om, at den selvejende fritidsklub ’Rideklubben’ og staten har 
underskrevet ny lejeaftale på Ballonhangaren, som løber frem til 31/12 
- 2017.  
 
Økonomiforvaltningen arbejder endvidere på at opnå en aftale om 
fondsfinansiering af køb og istandsættelse af Ballonhangaren og 
ridefaciliteterne. Det forventes, at økonomiforvaltningen fremlægger 
budgetønske til budgetforhandlingerne til september om finansiering 
af huslejen herefter. 
 
Baggrund 
I 2015 opsagde Staten (Bygningsstyrelsen) den selvejende fritidsklub 
’Rideklubben’ fra sit nuværende lejemål. Fritidstilbuddet blev opsagt, 
idet den ene af de benyttede ridehaller - Ballonhangaren - med 
tilhørende stalde blev lukket på grund af nedstyrtningsfare. Den anden 
ridehal, som ’Rideklubben’ fortsat benytter, er stadig funktionsdygtig.  
 
’Rideklubben er et bydækkende tilbud, og har en særlig profil med et 
ridetilbud. Der er i alt ca. 100 indskrevne børn i alderen fra 10-20 år. 
Af de 100 børn er der ca. 16 børn i alderen fra 9-11 år (omfattet af 
pasningsgarantien) i klubben. 
 
Siden 2015 er der ad flere omgange blevet indgået midlertidige 
lejeaftaler med Bygningsstyrelsen omkring de to ridehaller. Senest 
frem til udgangen af juni 2017. Bygningsstyrelsen ønsker at sælge og 
vil ikke fortsætte med at indgå lejeaftaler.  
 
I den politiske aftale om overførselssagen fra regnskab 2016 til budget 
2017 (BR 27/4-2017 punkt 6) fremgår det, at ”Københavns Kommune 

skal arbejde på at finde en løsning med fondsfinansiering af den 

nedslidte ridehal, der benyttes af Rideklubben på Islands Brygge. 

Såfremt fondsfinansiering tilvejebringes, er parterne er enige om at 

sikre fortsat driftsstøtte til Rideklubben.” 
 
Efter overførselssagen har Rideklubben fået forlænget lejeaftalen frem 
til 31/12-2017, så klubben kan fortsætte. Økonomiforvaltningen 
forhandler pt. en aftale om fondsfinansiering jf. den politiske aftale 
om overførselssagen.  
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